Johannes Margrieten soen de Alem hereditarie vendidit (dg: magistro) Johanni de Best clerico ad opus Johannis de Gewanden hereditarium censum XXV aude scilde solvendum hereditarie (dg: in) pasche ex hereditatibus infrascriptis ad dictum venditorem spectantibus sitis in parrochia de Alem videlicet ex quatuor hont terre sitis in loco dicto Driekempken inter hereditatem Johannis Jans soen ex uno et inter hereditatem Marselii Claes soen ex alio item ex uno jugere terre sito in loco dicto Koijs Camp inter hereditatem Nijcholai de Holla[?nt] ex uno et inter hereditatem Baudekini de Alem ex alio item ex quatuor hont terre sitis in

dicto loco Koijs Ca[mp]

1184 f.008v.

sexta post Martini: vrijdag 14-11-1404.

BP 1184 f 008v 01 vr 14-11-1404.

Camp vocato inter hereditatem liberorum quondam Fijssie Judaes ex uno et inter duo hont terre dicti (dg: Johannis) venditoris ex alio item ex quatuor hont terre sitis (dg: inter) in dicto loco Koijs Camp nuncupato inter hereditatem dictorum liberorum quondam Fijssie predictae ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi sPapen soen ex alio item (dg: ex duobus) #ex medietate quatuor# hont terre sitorum in (dg: d) loco dicto Clever Camp inter hereditatem Huberti Claes soen ex uno et inter hereditatem Baudekini de Alem ex alio (dg: que duo hont) atque ex quatuor (dg: et dim) et dimidio hont terre et edificiis dictis tgheseet #in eisdem consistentibus# et orto ad ipsa spectante sitis #ad locum dictum die Meeren# inter hereditatem Ode des Ledigen ex uno et inter hereditatem Gerardi Jans soen et Elizabeth Weenmaes' ex alio item ex quinque et dimidio hont terre sitis juxta locum dictum den Aker inter hereditatem Jutte Baudekens ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Sam ex alio item ex tribus hont terre sitis in loco dicto int Sellant inter hereditatem Jacobi Judaes (dg: et hereditatem) ex uno et inter hereditatem quondam Huberti Claes soen ex alio item ex duobus hont terre sitis in dicto loco Sellant vocato inter hereditatem Nijchulai Plaetmaker #ex uno# et inter hereditatem Nijchulai Wouters soen ex alio item ex duobus hont terre sitis ad locum dictum Daspen inter hereditatem Henrici Groijs ex uno et inter bonum feodale dicti venditoris ex alio atque ex duobus jugeribus terre sitis in parrochia de Maren in loco dicto in den Ham inter hereditatem Vastradi de Berkel ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat promittens super omnia warandiam. Testes Goeswinus et Wolph datum sexta post Martini. Tradetur littera venditori et non alteri.
{In linker marge een verticale haal naast niet beschreven ruimte}.

BP 1184 f 008v 02 vr 14-11-1404.

Theodericus Buc zwv Godescalcus van den Sporct verkocht aan Johannes Everaets soen van den Loeke 4 stukken land, in Berlicum, ter plaatse gnd Westeracker, (1) beiderzijds tussen kvw Hermannus Drinchellinc, (2) tussen voornoemde kvw Hermannus enerzijds en voornoemde Johannes Everaets soen anderzijds, (3) tussen voornoemde kvw Hermannus enerzijds en voornoemde Johannes anderzijds, (4) tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Lemmens abt van Berne, Lambertus smid en hr Johannes Snoec priester anderzijds. Een allodium.

Theodericus Buc filius quondam Godescalci van den Sporct quatuor pecias terre sitas in parrochia de Berlikem ad locum dictum Westeracker quarum una inter hereditatem liberorum quondam Hermanni Drinchellinc ex utroque latere coadiacentem altera inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Hermanni ex uno et inter hereditatem Johannis Everaets soen van den Loeke ex alio tercia inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Hermanni ex uno et inter hereditatem dicti Johannis ex alio et quarta inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Lemmens abbatis de Berna Lamberti fabri et domini Johannis Snoec presbitri ex alio site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Everaets soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes (dg: datum supra) Neijnsel et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 008v 03 vr 14-11-1404.

Jacobus uter Hasselt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus uter Hasselt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 008v 04 vr 14-11-1404.

Hr Goeswinus van Aa ridder beloofde aan Nijcholaus zvw Hubertus zvw Johannes Zwenelden soen van Ghemert een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406), gaande uit goederen gnd ter Aa van voornoemde hr Goeswinus van Aa, in Boxtel, naast het water gnd die Dommel. Na overlijden van voornoemde Nijcholaus gaat de pacht naar Elizabeth dv voornoemde Nijcholaus, door hem verwekt bij Katherina ndv voornoemde hr Goeswinus, als voornoemde Elizabeth dan leeft en anders naar de wettige kv voornoemde Elizabeth. Zou echter voornoemde Elizabeth overlijden zonder wettige kinderen door haar te verwekken, dan gaat de pacht naar voornoemde hr Goeswinus als hij leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Dominus Goeswinus de Aa miles promisit se daturum et soluturum Nijcholao filio quondam Huberti filii quondam Johannis Zwenelden soen de Ghemert hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex bonis dictis ter #Aa# prefati domini Goeswini de Aa sitis in parrochia de Bucstel juxta aquam dictam die Dommel atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super omnia warandiam et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta paccio statim post decessum dicti Nijcholai ad Elizabeth filiam dicti Nijcholai ab ipso et Katherina filia naturali dicti domini Goeswini #{linker marge:} (dg: pariter genita) pariter genitam# (dg: devolvetur) si vixerit alioquin ad liberos legitimos eiusdem Elizabeth devolvetur si autem dicta (dg: Kat) Elizabeth (dg: et poterit redimere semper dum sibi placuerit ipse vel heredes eius cum LXXV francken vel valorem et cum tribus modiis siliginis) decesserit absque prole legitima ab ipsa (dg: genita vel) generanda quod tunc dicta paccio in hoc eventu (dg: devolvetur) ad dictum dominum Goeswinum (dg: ali) si vixerit alioquin ad proximos heredes eiusdem domini Goeswini devolvetur. Testes 'Nijensel et Geradus datum sexta post Martini.

BP 1184 f 008v 05 vr 14-11-1404.

En hij kan terugkopen wanneer hij wil, zowel hij als zijn erfgenamen, met 75 franken {f.009r} of de waarde en 3 mud rogge. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Jacobus Kesselman en Paulus van Heijst smid.

Et poterit redimere semper dum sibi placuerit ipse vel heredes eius vel eorum alter cum LXXV francken

1184 f.009r.

anno CCCC^{mo} quarto mensis novembris die 'XXIIII: vrijdag 14-11-1404.
{er staat echter: 24-11-1404}.

BP 1184 f 009r 01 vr 14-11-1404.

vel valorem et cum tribus modiis siliginis semel dandis ut in forma ut ipse Nijcholaus recognovit pro se suis heredibus et super omnia habita et habenda fide prestita (dg: prot) promisit. Actum in camera anno CCCC^{mo} quar[to] mensis novembris die 'XXIIII hora vesperarum presentibus (dg: testibus) dictis scabinis Jacobo Kesselman et Paulo de Heijst fabr[o].

BP 1184 f 009r 02 vr 14-11-1404.

Voornoemde hr Goeswinus beloofde aan voornoemde Nijcholaus 39 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) in Den Bosch te leveren.

Dictus dominus Goeswinus promisit super omnia dicto Nijcholao XXXIX modios siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 009r 03 vr 14-11-1404.

(dg: Ludekinus metten Ymen, de broers Johannes, Lambertus en Petrus kv).

(dg: Ludekinus metten Ymen Johannes Lambertus et Petrus fratres liberi).

BP 1184 f 009r 04 vr 14-11-1404.

Henricus Dicbier zv Godefridus en Arnoldus Stamellart van Uden beloofden aan Gerardus van den Kerchove 116 Franse kronen met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Henricus Dicbier filius Godefridi et Arnoldus Stamellart de Uden promiserunt indivisi super omnia Gerardo van den Kerchove centum et XVI (dg: g..) Vrancrijc kronen (dg: m) ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Wolph et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 009r 05 vr 14-11-1404.

De broers Johannes, Lambertus en Petrus, kvw Johannes Priker alias gnd van Pettelaer, en Ludekinus metten Ymen verklaarden onlangs verpacht te hebben aan Gerardus van Aa een kleine beemd, gnd die Tuder, in Gestel bij Herlaer, tussen wijlen Godefridus Woijten soen enerzijds en Gerardus van der Stappen anderzijds.

Johannes Lambertus et Petrus liberi quondam Johannis Priker alias dicti de Pettelaer et Ludekinus metten Ymen palam recognoverunt (dg: eis) se nuper dedisse ad pactum (dg: quo) Gerardo de Aa quoddam parvum pratum dictum die Tuder sito¹ in parrochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem quondam Godefridi Woijten soen ex uno et inter hereditatem Gerardi van der Stappen promittentes indivisi super omnia warandiam. Testes Tijt et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 009r 06 vr 14-11-1404.

De broers Marselius de oudere en Marselius de jongere, kvw Marselius van Poppel, en Thomas zvw Johannes van Broegel ev Metta dwv voornoemde Marselius verkochten aan Jacobus Kesselman een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld, die Aleijdis, wv voornoemde Marselius en mv voornoemde kinderen, Petrus, Marselius, Metta en Marselius, kvw voornoemde Marselius en Aleijdis, beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft, die behoorde aan wijlen voornoemde Marselius, in een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen erfgoed van Andreas Raventeers enerzijds en erfgoed van Theodericus van den Wijer anderzijds, welke cijns nu aan hen behoort. Aanspraken van de kant van hen en voornoemde wijlen Aleijdis en wijlen haar zoon Petrus worden afgehandeld.

Marselius (dg: filius) senior (dg: filius quondam Marselii de Poppel terciam partem ad se spectantem in) et Marselius junior fratres liberi quondam Marselii de Poppel et Thomas filius quondam Johannis de Broegel maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie dicti quondam Marselii hereditarium censum quinque librarum et X solidorum monete quem Aleijdis relicta quondam Marselii predicti mater dictorum liberorum Petrus Marselius Metta et Marselius liberi dictorum quondam Marselii et Aleijdis solvendum habuerunt hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate que ad dictum quondam Marselium spectabat in domo et area sita in Busco in vico tendente (dg: in) a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Andree Raventeers ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Wijer ex alio prout in litteris quem nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo Kesselman

supportaverunt cum litteris et jure promittentes (dg: cum) indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum quondam Aleijdis et Petri eius filii deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 009r 07 vr 14-11-1404.

Voornoemde broers Marselius de oudere en Marselius de jongere, kvw Marselius van Poppel, en voornoemde Thomas zvw Johannes van Broegel ev Metta dvw voornoemde Marselius deden tbv kvw Zanderus zvw Henricus Zanders soen afstand van voornoemde helft, die voornoemde Zanderus zvw Henricus Zanders soen in cijns verkregen had van voornoemde Aleijdis en haar zoon Petrus. De brief overhandigen aan Jacobus Kesselman.

Dicti tres ut supra 'medietate predicta quam medietatem Zanderus filius quondam Henrici Zanders soen erga predictos Aleijdem et Petrum eius filium ad censum acquisierat prout in litteris et super jure ad opus liberorum quondam (dg: Zan) dicti Zanderi filii quondam Henrici Zanders soen hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra. Tradetur Jacobo Kesselman.

BP 1184 f 009r 08 vr 14-11-1404.

Johannes van Achel zvw Henricus van Achel verhuurde aan Ygrammus van den Velde en Andreas van Lennenshovel 2 beemden van wijlen Johannes Zesken, in Oirschot, in de herdgang van Boterwijk, tussen Johannes die Hoessche enerzijds en een gemene weg anderzijds, tussen welke twee beemden een erfgoed ligt van Johannes Otten soen en voornoemde Andreas, voor een periode van 3 jaar. Voornoemde Ygrammus en Andreas mogen geen takken of hout zagen. Voornoemde Johannes zal in het eerste jaar takken leveren om de beemden te omwallen.

Solvit.

Johannes de Achel filius quondam Henrici de Achel (dg: quoddam pratum) #duo prata# quondam Johannis Zesken situm' in parrochia de Oirschot (dg: i) in pastoria de Boterwijk inter hereditatem Johannis die Hoessche ex uno et inter communem plateam ex alio inter que hereditas Johannis Otten soen et Andreas' de Lennenshovel sita est ut dicebat locavit Ygrammo van den Velde et dicto Andree ab eisdem ad spacium trium annorum proxime futurorum possidenda libere et habenda promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dicti Ygrammus et Andreas non secabunt aliquos ramos vel ligna in (dg: cam) pratis predictis item quod dictus Johannes deliberabit #{linker marge:} primo anno dictorum trium annorum# dictis Ygrammo et Andree ramos (dg: ad ?son) sufficientes ad circumvallandum prata predicta. Testes datum supra.

1184 f.009v.

sexta post Martini: vrijdag 14-11-1404.
 secunda post Martini: maandag 17-11-1404.
 in crastino octavarum Martini: woensdag 19-11-1404.
 in octavis Martini: dinsdag 18-11-1404.

BP 1184 f 009v 01 vr 14-11-1404.

Nijcholaus van Deijle ev Heijlwigis dvw Gerardus Ketellere van Tijel droeg over aan zijn broer Otto Loef van Deijle een b-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een hofstad in Lithoijen, tussen Henricus van Beke enerzijds en erfgoed gnd Corstenhof anderzijds, welke cijns aan voornoemde ~~Gerardus~~ Ketellere was overgedragen door Theodericus zvw Franco van Orthen handschoenmaker, en welke cijns nu aan hem behoort.

Nijcholaus de Deijle maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Gerardi Ketellere de Tijel hereditarium censum trium

librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de domistadio sito in parrochia de Lijttoijen inter hereditatem Henrici de Beke ex uno et inter hereditatem dictam communiter Corstenhof ex alio supportatum (dg: sibi) #dicto# #in linker marge:} Ketellere# a Theoderico filio quondam Franconis de Orthen cijrothecarii #prout in litteris# et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Ottoni Loef de Deijle suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Gerardi Ketellere et quorumcumque heredum eiusdem quondam Gerardi deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum sexta post Martini.

BP 1184 f 009v 02 ma 17-11-1404.

Arnoldus van der Hoerenvoert verkocht aan Petrus zvw Arnoldus van den Vinckenvloeghe Metten zwagher van Bakel zijn deel in goederen, gelegen ter plaatse gnd aen Gheen Overschot aen die Hoerenvoert, van wijlen Petrus van den Hoerenvoert, in de dingbank van Bakel, en in een huis, tuin en schuur in voornoemde goederen, zoals die goederen met huis, schuur en tuin behoorden aan wijlen voornoemde Petrus, geheel de goederen belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Helmond, en voornoemd deel belast met een b-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Helmond.

Arnoldus van der Hoerenvoert totam partem et jus sibi competentes in quibusdam bonis (dg: dictis) #sitis ad locum dictum# aen Gheen O-(dg: e)-verschot (dg: nunc communiter die) aen die Hoerenvoert nuncupatum #cum suis attinentiis# quondam Petri van den Hoerenvoert sitis in (dg: parrochia de 'de Bakel) et jurisdictione de Bakel atque in domo et orto ac horreo in premissis consistentibus prout dicta (dg: do) bona cum suis attinentiis domo horreo ac orto ibidem sunt sita et ad dictum quondam Petrum spectare consueverunt ut ipse dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Arnoldi (dg: Metten zwagher de Bakel) van den Vinckenvloeghe Metten zwagher de Bakel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Helmont ex dictis bonis integris et hereditaria paccione XVIII lopinorum siliginis dicte mesure ex dictis parte et jure (dg: ?prius) de jure solvendis. Testes Neijnsel et Gerardus datum (dg: dominica post Martini) secunda post Martini.

BP 1184 f 009v 03 ma 17-11-1404.

Arnoldus zvw Willelmus van der Donck verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius quondam Willelmi van der Donck prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 009v 04 ma 17-11-1404.

Mechtildis, dvw Arnoldus Bruijsten en wv Johannes Loijer, droeg over aan haar zoon Johannes Loijer haar vruchtgebruik in een hoeve van wijlen voornoemde Arnoldus Bruijsten, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen wijlen Ghisbertus Lijsscap de jongere enerzijds en wijlen Johannes Meelman anderzijds.

Mechtildis (dg: relicta qu) filia quondam Arnoldi Bruijsten relicta quondam Johannis Loijer cum tutore usufructum sibi competentem in quodam manso dicti quondam Arnoldi Bruijsten sito in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem quondam Ghisberti Lijsscap junioris ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Meelman ex alio et in attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum etc legitime supportavit Johanni Loijer suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 009v 05 wo 19-11-1404.

Voornoemde Johannes Loijer verhuurde voornoemde hoeve aan zijn voornoemde moeder Mechteldis, voor de duur van haar leven, voor de lasten die eruit gaan.

{Verticale haal in linker marge}.

Dictus Johannes Loijer dictum mansum cum suis attinentiis locavit dicte Mechteldi sue matri ab eadem ad suam vitam possidendum pro oneribus annuatim exinde de jure solvendis dandis etc promittens super omnia ratam servare. Testes Berwout et Neijnsel datum in crastino octavarum Martini.

BP 1184 f 009v 06 di 18-11-1404.

Lambertus van Gestel, zijn vrouw Zeghewidis dvw Arnoldus van Heze, Aleijdis dvw voornoemde Arnoldus van Heze en haar kinderen Arnoldus en Zeghewidis verkochten aan Jordanus Loef van Boemel een stukje land, in Heeswijk, ter plaatse gnd den Vrijthoff, tussen eertijds Theodericus Writer nu voornoemde Jordanus Loef van Boemel enerzijds en Ghibo Heijnen soen anderzijds, met een eind strekkend aan eertijds voornoemde Theodericus Writer nu voornoemde Jordanus Loef en met het andere einde aan Henricus van der Voert. Lambertus en Zeghewidis beloofden garantie voor een helft en Aleijdis en haar kinderen Arnoldus en Zeghewidis voor de andere helft. Johannes zvw voornoemde Arnoldus van Heze deed afstand.

Lambertus de Gestel maritus legitimus Zeghewidis sue uxoris filie quondam Arnoldi de Heze et dicta Zeghewidis cum eodem tamquam cum tutore et Aleijdis filia dicti quondam Arnoldi de Heze Arnoldus et Zeghewidis liberi dicte Aleijdis cum tutore (dg: particulam terre sitam medietatem ad ipsos spectantem in) particulam terre (dg: sita in parrochia de Hezewijc d) sitam in parrochia de Hezewijc ad locum dictum den Vrijthoff inter hereditatem (dg: Theoderici quondam) que fuerat Theoderici Writer nunc ad Jordanum Loef (dg: spectan) de Boemel spectantem ex uno et inter hereditatem Ghibonis Heijnen soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem que fuerat dicti Theoderici Writer nunc ad dictum Jordanum Loef spectantem et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici van der Voert ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Jordano Loef de Boemel promittentes (dg: indivisi cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere) #divisi# scilicet Lambertus et Zeghewidis eius uxor cum eodem tamquam cum tutore predicto indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam de medietate particule terre predictae atque Aleijdis Arnoldus et Zeghewidis eius liberi cum tutore indivisi super omnia #habita et habenda# de reliqua (dg: pe) medietate pecie terre predictae et obligationem deponere (dg: promit). Quo facto Johannes filius dicti quondam Arnoldi de Heze super dicta particula terre et jure ad opus dicti Jordani hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes Spina et Neijnsel datum in octavis Martini.